
This project has received funding from the 
European Union under grant agreements
No 101102412 and the European Union’s 
Horizon 2020 research and innovation 
programme under grant agreements 
No 870628, No 101015924.

Filip Oliva

Vlna 10
- neuroSHARE -



2

neuroSHARE

▪ Studie neuroSHARE se skládá ze tří jednoduchých neinvazivních 

testů:  test řeči, čichový test a test kvality spánku. 

▪ Kombinace těchto testů je jedním z nejúčinnějších identifikátorů 

pro včasné odhalení neurodegenerativních onemocnění 

u stárnoucí populace.

▪ Ve vlně 10 jen v ČR

▪ V SHARE se dělá poprvé



3

neuroSHARE

▪ Kdo jej absolvuje? Každý respondent SHARE, který s ním 

bude souhlasit (ne zástupce, ne úmrtí) – panel i refresher

▪ Speciální odměna pro vás i pro respondenta

▪ Dávejte pozor, nikdy předtím jsme to nedělali!



4

neuroSHARE

▪ Souhlas uděluje respondet v caseCTRL, bezporstředně po spuštění nero

SHARE a to 2x – 1. souhlas je s účastí ve studii jako takové, 

2. pak s případným kontaktováním k dalšímu vyšetření v případě 

nestandardních výsledků.

▪ 1. souhlas = ne = NEprovádíte ani jeden z testů

▪ 1. souhlas = ano, 2. souhlas = ne – testy provedete, ale v případě jejich 

nestandardních výsledků nebude respondenta nikdo kontaktovat

▪ 1. souhlas = ano, 2. souhlas = ano – testy provedete, a v případě 

nestadnardních testů kontaktuje respondenta Neurologická klinika 1. 

lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v 

Praze.



5

neuroSHARE – Souhlas 1

▪ Čtěte texty doslova a úplně (jak v případě souhlasu, tak v případě protokolu, předejte respondentovi leták)



6

neuroSHARE – Souhlas 2



7

Test řeči

▪ Test řeči se skládá z pěti jednoduchých a krátkých mluvních úkolů:  

Respondent bude muset:

1) zopakovat dlouhou samohlásku

2) zopakovat slabiky TA-TA-TA

3)přečíst úryvek textu

4)zopakovat pohádku

5)vyprávět monolog

▪ Při provádění testů bude počítačová aplikace zaznamenávat jeho hlas 

pomocí citlivého mikrofonu umístěného na jeho hlavě.

▪ Test je ověřeným postupem, který zachycuje všechny aspekty jeho 

hlasové motoriky.



8

Čichový test

▪ V čichovém testu bude respondent vyzván k identifikaci běžných 

pachů pomocí speciálně navržených čichových tyčinek.

▪ Test hodnotí čichový práh a také schopnost rozpoznat známé vůně.

▪ Po testu následuje několik doplňujících otázek, aby se zjistilo, zda v době 

rozhovoru respondent trpí či netrpí nachlazením nebo rýmou, případně 

zda netrpí alergií, která by mohla ovlivnit jeho čich.



9

Test spánku

▪ Spánkový test je soubor několika otázek týkajících se kvality

respondentova spánku. 

▪ Slouží k posouzení respondentova spánkového chování a kvality

pomocí krátkých otázek, na které je třeba odpovědět buď "ano", nebo

"ne".



10

Co je k testům potřeba?

▪ Test řeči:

PC

Mikrofon – Je nutné jej připojit bezprostředně po udělení 1. souhlasu v 

CaseCTRL

Protokol

▪ Čichový test:

Sada čichových tyčinek

Protokol

▪ Test spánku:

Protokol



11

Co je zásadní?

▪ Striktně dodržovat instrukce uvedené v protokolu!!!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

